2

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.02.2025 № 259

г. Батайск

О введении режима функционирования
 «Повышенная готовность» для
органов управления и сил муниципального
звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций города Батайска

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации города Батайска от 14.08.2019 № 1383 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования города Батайск», на основании решения КЧС и ОПБ города Батайска (протокол № 1 от 27.02.2025) и в целях проведения профилактических работ на земельном участке 61:46:0012701:409 по адресу: Самарское шоссе, 1г, Администрация города Батайска постановляет:

1. Установить с 09 час. 00 мин. 28.02.2025 и до особого указания для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Батайска режим функционирования «Повышенная готовность».
2. [bookmark: _Hlk6842432]Установить для органов управления и сил муниципального звена города Батайска территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций местный уровень реагирования.
3. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация считать территорию земельного участка 61:46:0012701:409 по адресу: Самарское шоссе, 1г.
4. Привлечь к проведению профилактических работ, связанных с ликвидацией очагов возгорания по адресу: Самарское шоссе, 1г., МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска», Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска, Комитет по управлению имуществом города Батайска.
5. 	Создать мониторинговую группу из числа сотрудников Администрации города Батайска, МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска», Управления жилищно-коммунального города Батайска, Комитета по управлению имуществом города Батайска, для контроля проведения профилактических работ, связанных с ликвидации очагов возгорания.
6. Начальнику МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска» (Арсеньев С.Н.):
заключить муниципальный контракт с подрядной организацией на проведение профилактических работ, связанных с ликвидации очагов возгорания по адресу: Самарское шоссе, 1г;
проинформировать население о складывающейся обстановки через ЕДДС-112.
7. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска (Иванов А.В.) определить стоимость профилактических работ, связанных с ликвидацией очагов возгорания по адресу: Самарское шоссе, 1г.
8. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления (Свистунов О.В.) в соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 31.10.2023 № 3022 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Батайска» подготовить проект распоряжения Администрации города Батайска о выделении главному распорядителю средств бюджета города –Администрации города Батайска для МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска» денежных средств резервного фонда Администрации города Батайска.
9. 	Пресс-секретарю Администрации города Батайска проинформировать население через средства массовой информации и по иным каналам информирования о введении режима «Повышенной готовности».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г.

Глава города Батайска                                          	                            Р.П. Волошин

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

28.02.2025

№

259

г. Батайск

О

введении режима

функционирования

«П

овышенн

ая

готовност

ь»

для

о

рганов

управления и сил муниципального

звена территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

города Батайска

В соответствии с

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68

-

ФЗ

«

О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»,

п

остановлением Правительства Росс

и

йской

Федерации от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановлением

Администрации города Батайска от 14.08.20

19 № 1383 «О муниципальном

звене

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального

образования города Батайск»,

на основании решения КЧС и ОПБ города

Батайска

(протокол № 1

от

27

.02.2025

)

и

в целях

проведения

профила

ктических работ

на земельном участке

61:46:0012701:409

по адресу

:

Самарское шоссе,

1

г,

Администрация города Батайска

постановляет

:

1.

Установить с

09

час.

0

0

мин.

28

.

0

2

.20

2

5

и до особого указания

для

о

рган

ов

управления

и

сил

муниципального

звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

города Батайска

режим

функционирования

«Повышенная готовность»

.

2.

Установить для органов управления и сил

муниципального

звена

города Батайска

территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций местный

уровень реагирования.

3.

Границами

территории

,

на которой может возникнуть

чрезвычайн

ая

ситуация

считать

территорию

земельного

участка

61:46:0012701:409

по

адресу

:

Самарское шоссе, 1г

.

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ      от  28.02.2025  №  259     г. Батайск     О  введении режима  функционирования     «П овышенн ая   готовност ь»   для    о рганов   управления и сил муниципального    звена территориальной   подсистемы единой    государственной системы   предупреждения и    ликвидации чрезвычайных ситуаций   города Батайска     В соответствии с   Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ   « О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера»,  п остановлением Правительства Росс и йской  Федерации от 30.12.2003   № 794 «О единой государственной системе  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   постановлением  Администрации города Батайска от 14.08.20 19 № 1383 «О муниципальном  звене  территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального  образования города Батайск»,  на основании решения КЧС и ОПБ города  Батайска  (протокол № 1  от  27 .02.2025 )   и   в целях  проведения  профила ктических работ  на земельном участке   61:46:0012701:409   по адресу :   Самарское шоссе,   1 г,  Администрация города Батайска  постановляет :     1.   Установить с   09   час.  0 0   мин.  28 . 0 2 .20 2 5   и до особого указания   для  о рган ов   управления   и   сил  муниципального   звена территориальной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций   города Батайска   режим   функционирования  «Повышенная готовность» .   2.   Установить для органов управления и сил  муниципального   звена   города Батайска  территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций местный  уровень реагирования.   3.   Границами  территории ,   на которой может возникнуть  чрезвычайн ая  ситуация   считать   территорию   земельного  участка  61:46:0012701:409   по  адресу :   Самарское шоссе, 1г .